quandocunque conligerit abbatissam decedere, si

D vos vel illse qusevobis successerint in aliquam ve-
strum nequiverilis convenire abbatissam, non

aiiunde, sed de monaslerio Ederaeregulariter eliga-
tis. Insuper grangiani quseWumvillare vocatur, ad
sustentalionem vestram et earum quaevobis succes-

serint, in perpetuum contulerunt. Quia igitur quae
ad augmentum religionis perlinent, diligenter nos
convenit promovere, libertatem a prsescripla abba-

tissa, et conventu domui vestrse indultam, sicul in

scripto authentico continelur, non obslanle privile-
gio nostro jam dicto monasterio de Edera, de domo
vestra, et grangia supradicla concesso, auctoritate

apostolica confirmamus, et prsesentis scripli patro-
cinio communimus, statuentes ut nulli omnino ho-
niiniim liceat hanc pagiuam nostrse confirmationis

1293 EPISTOLJH ET PRIVILEGIA.— AN. 1181. 1294

'nfringere, vel ei ausu temerario conlraire. Si quis
aulem hoc altentare praesumpseril, indignationem
omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apo-
stolorum ejus se noyerit incursurum.

DatumTusculani, xiti Kalendas Februarii.

MDII.

Compositioneminter Henricum episcopumet canoni-
cos EcctesiwMulinensisconfirmat.

(Tusculani, Febr. 8.)
[TIRABOSCHI,Memorie stor. di Modenesi, III, 77.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dileclis

filiis prseposito et canonicis Mulinensibus, salulein
cl apos:olicambenediciionem.

Cum inler vos et bonaememoriaeHenricum quon-
dam Mutinensemepiscopum super procuralione ar-

chiepiscopi vesiri et legatorum apostolicse sedis
. Prseneslinus episcopus, ecclesiseSancti Georgii ad

Velum aureum diaconus cardinalis, aposlolicsesedis

legatus (52) eamdem controversiain sicut ex scripto
ejus accepinms , compositione ainicabili de spon-
laneo assensu partium terniinavit, ila quidemut sive
absens fuerit episcopus vester sive prsesens, totam

procurationem primaediei, vos autem totam diei se-
cundse memoralo archiepiscopo ellegatis teneaniini

exhibere. Unde quoniam quse concordia staluunlur
firma debent et illibala consistere, ne cujusquam
levilate in recidivaecontenlionis periculum reducan-

tur, robore apostolico praeniuniri prsescriptain com-

positionein, sicut hinc inde recepla esl et haclenus

observata, auctoritate aposlolica confirmamus et

praesentisscriptipatrociniocoinmunimus, staluenies '

ul nulli omnino homiuum liceat hanc paginam uo-

slrse confirmationis infrmgere, vel ei ausu temera-

rio conlraire. Si quis aulem hoc altentare praesum-

pserit, indignationem omnipotentis Dei, et beato-

rum aposiolorum Petri et Pauli se noverit incur-

surum.
Daluni Tusculani, — vi Idus Februarii

ANNO1181

MDIII.

Privilegium pro Ecclesia Januensi (fragmenlum).

(Tusculani, Jan. 15.)

[UGHELLI,Ilalia sacra, IV, 872.]
Anno 1180 Oberlus prwpositus, et Bonifacius ar-

chidiaconus, cwterique canonici Januensis Ecctesiw

nb Alexandro III sub apostolica prolectionefuerunl

recepli, et privilegio exornati, quod iisdem verbis,

quemadmodum Eugenius Adrianusque ponlificesan-

tea fecerunt, exscriplum esl.

Dalum Tusculani, per manum Dauferii S. R. E.

sub. Idibus Jan., ind. xui, Incarn. Dom. 1180, pont.
vero D. Alexandri papse III an. xxu.

Ego Alexander cat. Ecclesiaeepisc.

Ego Hubaldus Ostiensis, et Yeliternensis episc.

(52) Questi e il card. Manfredo da Siena che tro-
vossi prescnle 1'anno 1177, alla reconciliazione di

Federigo con AlessanJro 111in Yeuezzia,e mori po-

A Ego Theodevinus Porluensis et S. Rufinaesedis'

episc.

Ego Paulus PraeneslinseEcclesiaeepisc.
Ego Pelrus presb. card. tit. S. Susannae.

Ego Yivianus lit. S. Stephani in Ccelio Mon:e

presb. card.

Ego Centhius presb. card. lit. S. Caecilise.

Ego Arduinus presb. card. lit. S. Crucis in Hie-
rusalem.

Ego Laborans presb. card. S. Mariae Transtybe-
rim tit. S. Callisli.

Ego Hyacinlhus diac. card. S. Marise in Co-
smedin.

Ego Raynerius diac. card. S. Georgii ad Yeluni
aureum.

B Ego Gratianus SS. Cosmae et Damiaui diac.
card.

Ego Joannes diac. card. S. Adriani.

Ego Matlhaeus S. MariaeNovaediac. card.

MDIV.

Ad omnes principes. — Horlalur eos ad subsidium
Terrm Sanctw.

(Tusculani, Jan. 16.)
[MANSI,Concil. XXI, 915.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dile-
clis filiisnobilibus viris, ducibus et principibus, co-
mitibus, baronibtts, et universis Dei fidelibus, ad

quos lilterse istae pervenerint, salutem et apostoli-
cam benedictionem.

Q Corjiostruui et omnium fratrum noslrorum sini-
stri rumores, qui Hierosolymitanis parlibus ad nos
communitrauseuntium relatione pervcnerunt, niinio
dolore conturbant: cuni vix unquam aliquis, qui
Christiano nomine censeatur, sine lacrymis et su-

spiriis audire valeat, quaede slalu iiliusterraemisL'-
rabili reeilantur. Estsiquidem infidelium, quod do-
lenles dicimus, incursione conlrita, et usque adeo
forlium virorum potenlia et proborum virorum
consilio viduala : quod nisi a Christianis regibus et

principibus orbis celerem et potentcm succursuni

habuerit, desolationem ejus, quod absit, in ignorai-
niam Dei, el in conlemplum fideiCbrisiianaede pro-
ximo formidamus. Non esl enim rex, qui lerram
illam regere possit, cum ille, videlicel Balduinus,